Carlos Maia
Vereador

Câmara
MUNICIPAL DE ITUILITABA

COMPROMISSO COM O CIDADÃO
Indicação n° 106/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

- A limpeza e revitalização do Centro Turístico Camilo Chaves

Neto.

JUSTIFICATIVA:

A população pede com urgência que seja feita a revitalização do

Centro Turístico Camilo Chaves Neto, pois é uma grande  area  para as

pessoas realizarem suas atividades físicas, momentos de lazer e

descontração, mas infelizmente não é isso que estamos vendo, os

banheiros e cozinhas dos quiosques estão todos quebrados, nunca fizeram

uma manutenção para melhorar o Centro Turístico.

Sala das Sessões, 16 de março de 2020.

	Page 1